
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN CHƯ PƯH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /NQ-HĐND     Chư Pưh, ngày      tháng      năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

 Bổ sung kế hoạch đầu tư công  

trung hạn huyện Chư Pưh giai đoạn 2021-2025  

 

                                          

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ PƯH KHÓA X,  

NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA (CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP 

ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu 

tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 128/2020/NQ-HĐND ngày 09/11/2020 của HĐND 

tỉnh Gia Lai về ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ 

vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn 

tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/NQ-HĐND, ngày 22/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân huyện về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 

huyện Chư Pưh giai đoạn 2021-2025; 

 Sau khi xem xét Tờ trình số 37/TTr-UBND ngày 08/03/2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn huyện Chư Pưh 

giai đoạn 2021-2025, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân 

dân huyện và ý kiến thảo luận của các vị Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại 

kỳ họp,  

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Thống nhất bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025 nguồn ngân sách huyện quản lý, cụ thể như sau: 

1. Bổ sung danh mục dự án thuộc kế hoạch đầu tư công giai đoạn 

2021-2025. Dự án: Nâng cấp đường vào và mở rộng khu vực đất trước cổng 

nghĩa trang huyện Chư Pưh. 

- Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện năm 2024 (Nguồn kiến thiết thị 

chính, tồn quỹ ngân sách, tăng thu ngân sách, tiết kiệm chi dự toán hằng năm và 

các nguồn hợp pháp khác). 

- Tổng mức đầu tư: 3.400 triệu đồng. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2024. 



2 
 

 

 

2. Lý do bổ sung: Dự án nghĩa trang nhân dân huyện Chư Pưh đã hoàn 

thành; tuy nhiên, hệ thống cơ sở hạ tầng đi vào nghĩa trang nhân dân chưa hoàn 

thiện. Chính vì vậy phải nâng cấp đường vào nghĩa trang nhân dân huyện Chư 

Pưh để kết nối, đồng bộ hạ tầng. 

Điều 2. Nghị quyết này điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 190/NQ-HĐND, 

ngày 22/12/2023 của Hội đồng nhân dân huyện: 

1. Điều chỉnh: Mục 5.4, I, Điều 1, Nghị quyết số 190/NQ-HĐND, ngày 

22/12/2023 của Hội đồng nhân dân huyện, như sau: 

Từ: “Chi kiến thiết thị chính, tồn quỹ ngân sách, tăng thu ngân sách, tiết 

kiệm chi dự toán hàng năm và các nguồn hợp pháp khác sau điều chỉnh: 

64.690,433 triệu đồng”. 

Điều chỉnh thành: “Chi kiến thiết thị chính, tồn quỹ ngân sách, tăng thu 

ngân sách, tiết kiệm chi dự toán hàng năm và các nguồn hợp pháp khác sau điều 

chỉnh: 68.090,433 triệu đồng”. 

2. Bổ sung: 01 danh mục công trình: tại Biểu 02, kế hoạch điều chỉnh vốn 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Chư Pưh sau điều chỉnh, 

nguồn vốn hợp pháp khác, Nghị quyết số 190/NQ-HĐND, ngày 22/12/2023 của 

Hội đồng nhân dân huyện. 

(có biểu chi tiết danh mục bổ sung kèm theo) 

Các nội dung của Nghị quyết số 190/NQ-HĐND, ngày 22/12/2023 của Hội 

đồng nhân dân huyện không đề cập tại Nghị quyết này: Không thay đổi. 

 Điều 3. Điều khoản thi hành: 

Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, Ba Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức 

kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.  
 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Chư Pưh khóa X, 

nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ Mười ba (chuyên đề), thông qua ngày     tháng     

năm 2024 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 Nơi nhận:   
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Tài chính, Sở Tư pháp tỉnh; 

- Thường trực Huyện uỷ (b/c); 

- Thường trực HĐND, UBND huyện; 

- Ban Thường trực UBMTTQVN huyện; 

- Ba Ban HĐND huyện; 

- Các vị Đại biểu HĐND huyện; 

- Ủy ban kiểm tra HU; 

- Các phòng ban, đơn vị thuộc huyên;  

- Lãnh đạo VP HĐND-UBND huyện; 

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, các CV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Rah Lan Lân 

 

 

 

 

 

 
 

 



Tổng số

Trong đó: phần 

vốn ngân sách 

nhà nước

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

A
DỰ ÁN DO ĐỊA PHƯƠNG 

QUẢN LÝ
3,400.000 3,400.000 3,400.000 3,400.000

HUYỆN CHƯ PƯH 3,400.000 3,400.000 3,400.000 3,400.000

Vốn ngân sách địa phương 3,400.000 3,400.000 3,400.000 3,400.000

Nguồn kiến thiết thị chính, 

tồn quỹ ngân sách,tăng thu 

ngân sách và tiết kiệm chi 

dự toán hàng năm và các 

nguồn hợp pháp khác

3,400.000 3,400.000 3,400.000 3,400.000

-

Nâng cấp đường vào và mở 

rộng khu vực đất trước trước 

cổng nghĩa trang huyện Chư 

Pưh

TT. Nhơn 

Hòa
Huyện Chư Pưh

Mặt đường bê tông 

xi măng đá 2x4, 

Mác 250, dày 

18cm; lớp cấp phối 

nền mặt đường độ 

chặt K98; hạng 

mục thoát nước 

hoàn chỉnh

280;292 2024 3,400.000 3,400.000 3,400.000 3,400.000

Ghi chú:  - (*) Ghi theo Quyết định đầu tư điều chỉnh cuối cùng.

Quy mô, năng lực 

thiết kế

Năm 2025

(Kèm theo Nghị quyết số                /NQ-HĐND, ngày        /3/2024 của Hội đồng nhân dân huyện Chư Pưh)

Đơn vị: Triệu đồng

Địa điểm mở 

tài khoản của 

dự án (chi tiết 

đến quận, 

huyện)

Mã ngành 

kinh tế (loại, 

khoản)

Năm 2022 Năm 2023

Kế hoạch đầu tư công hằng năm

Năm 2024

Nội dung
Địa điểm 

xây dựng
STT

PHỤ LỤC 01

Ghi chú

Số, ngày, 

tháng, năm

Tổng mức đầu tư

Năm 2021

Thời gian 

khởi công 

và hoàn 

thành

Quyết định Chủ trương, Quyết định đầu tư ban 

đầu hoặc Quyết định đầu tư điều chỉnh(*)
Kế hoạch đầu tư 

công trung hạn 

giai đoạn 2021-

2025

BỎ SUNG KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN GIAI ĐOẠN 2021-2025 HUYỆN CHƯ PƯH 

TỪ NGUỒN VỐN HỢP PHÁP KHÁC

Page 1


